



Retningslinjer for rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne

Vedtatt i kommunestyret 08.09.15, K-sak 77/15. Gjelder fra kommunestyreperioden 2015 – 2019. Det henvises for øvrig til utfyllende møtereglement for Vegårshei kommune, som også gjelder andre råd og utvalg i Vegårshei kommune.

Hjemmel for oppnevning

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne er et partipolitisk uavhengig, rådgivende organ for Vegårshei Kommune. Rådet er oppnevnt med hjemmel i kommunelovens bestemmelser, og lov om råd for menneske med nedsett funksjonsevne.

Valg og sammensetning

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne består av 5 medlemmer og 3 varamedlemmer (i rekke). Aktuelle interesseorganisasjoner skal inviteres til å forslå kandidater i forkant av kommunestyrets oppnevning. Kommunestyret velger rådet og oppnevner leder og nestleder. Reglene om forholdstallsvalg i kommuneloven gjelder ikke ved valg av rådsmedlemmer. Valgperioden for rådets medlemmer og varamedlemmer er 4 år. Eventuelt suppleringsvalg i perioden gjøres av kommunestyret.

Arbeidsområde

Rådet tar opp saker som er viktige for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Kommunen skal sørge for at menneske med nedsatt funksjonsevne blir sikret åpen, bred og tilgjengelig medvirkning i arbeidet med saker som er særlig viktige for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dette gjelder blant annet adkomst, arbeid mot diskriminering på grunnlag av nedsatt funksjonsevne og tjenester for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Rådmannen er, jfr. kommuneloven ansvarlig for at de saker som blir lagt frem for folkevalgte organer er forsvarlig utredet. For å tilrettelegge til medvirkning, skal rådmannen oversende aktuelle saker til høring i rådet før politisk behandling. Dette kan for eksempel gjelde saker som: spesielle utredninger, planer, samt årlig budsjett- og økonomiplan. Innkallinger til formannskap, planutvalg og kommunestyremøter sendes rådets leder til orientering, fortrinnsvis i elektronisk utgave.

Eventuelle uttalelser fra rådet skal vedlegges saksdokumentene ved det organet som avgjør saken endelig

Rådet kan etter eget initiativ ta opp saker som berører rådets interesser.

Årsmelding

Rådet skal utarbeide årsmelding som gjenspeiler årets aktiviteter og resultater. Årsmeldingen skal oversendes kommunestyret til behandling.

Utvalgets møter

Vedr. møteplan, innkallinger, saksbehandling og gjennomføring av møter henvises det til utfyllende møtereglement for Vegårshei kommune, som gjelder tilsvarende for rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne.



Sekretariat

Rådmannen skal etter behov stille faglig bistand og sekretærressurser til disposisjon for komiteen. Sekretæren har bl.a. ansvar for å:

- tilrettelegge for rådets arbeid og møter
- innkallinger og møtereferater
- fremskaffe nødvendig dokumentasjon/materiell etter behov
- sørge for utbetaling av møtegodtgjørelse etter vedtatt reglement

Annet

For øvrig gjelder bestemmelser i kommuneloven, forvaltningsloven, offentleglova og annet relevant lovverk utfyllende.

Endring av retningslinjer

Disse retningslinjene kan bare endres ved vedtak i kommunestyret. Ved initiativ fra kommunestyret om endring, skal rådet gis anledning til å uttale seg. Ved initiativ fra rådet om endring, fremmes ordinær sak til kommunestyret med innstilling fra rådet.